

PATVIRTINTA  
Klaipėdos Sendvario progimnazijos  
direktoriaus 2020 m. lapkričio 5 d.  
įsakymu Nr. V-63

## **OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PLANAS 2020–2021 M.M.**

### **MOKYKLOS APRAŠYMAS**

Klaipėdos Sendvario progimnazija – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurią kuruoja Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius.

Mokykla įkurta 1962 metais. Mokykla yra arti miesto centro, geografinė vieta yra patogi ir patraukli, mokyklos teritorijoje yra Malūno parkas. 2020–2021 m.m. mokykloje mokosi 750 mokinių. Dirba 4 administracijos darbuotojai, 58 mokytojai, 19 personalo darbuotojų, 4 pagalbos mokiniui specialistai (1 psichologė, 2 logopedės, 1 socialinė pedagogė, 1 specialioji pedagogė). Pastaraisiais metais darbuotojų kaita nedidelė tik padaugėjo mokytojo padėjėjų.

Mokykloje yra skaitykla, biblioteka, valgykla, aktų ir sporto salės, stadionas, kiemas. Mokyklos kiemas ir mokyklos vidaus patalpos stebimos vaizdo kameromis. Jos įdiegtos kaip nusizengimų, patyčių prevencinė priemonė.

Mokiniai už pavyzdinę elgesį ir gerą pamokų lankomumą mokslo metų pabaigoje yra skatinami išvykomis, atminimo dovanomis, padėkos raštais.

Mokykla dirba pagal LR įstatymus, Švietimo ir mokslo ministerijos nutarimus, Klaipėdos savivaldybės patvirtintas tvarkas ir Mokyklos nuostatus. Nuo 2008 metų mokykloje įgyvendinama Olweus patyčių prevencinė programa. Mokyklai 2012–2014 m. suteiktas Olweus mokyklos vardas. Programa vykdoma toliau. Nuo 2018 m rugpjūčio 8 d. mokykla tapo 2018–2019 ir 2019–2020 m. Olweus mokykla. Nuo 2019 m. lapkričio 5 d. mokykla įgyvendina Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemą.

### **MOKYKLOS SIEKIAI**

Klaipėdos Sendvario progimnazija, remdamasi minėtais įstatymais bei Olweus standartu, siekia mažinti patyčių mastą mokykloje ir užkirsti kelią naujai atsirandančioms. Mokykla įsipareigoja pedagogų tarybos posėdžių bei Patyčių prevencijos koordinacinio komiteto (PPKK) susirinkimų metu aptarti patyčių ir smurto prevencijos pastangas, atlikti saviįvertinimą, išanalizuoti gautus mokinių patyčių tyrimo rezultatus. Penkis kartus per metus vyks Mokymosi ir Supervizijų grupių (MSG), instruktoriaus ir MSG vadovų susirinkimai, aptariant šių susirinkimų reikšmę ir pasiekimus ir/ar sunkumus. Kartą per mokslo metus (esant poreikiui ir daugiau) nauji mokyklos personalo nariai įgis žinių bei įgūdžių plėtoti programą mokykloje. Sendvario progimnazijoje reguliariai bus vedamos klasės valandėlės patyčių/bendravimo tematika bei bendradarbiaujama su mokinių tėvais, siekiant mokinių saugumo didinimo mokykloje. Mokyklos bendruomenės nariai laikysis keturių prieš patyčias nukreiptų taisyklių ir numatytų procedūrų bei veiksmų incidentų metu. Lapkričio mėn. pabaigoje mokykloje vyks 3–8 klasių mokinių tyrimas, kuriuo siekiama išsiaiškinti patyčių situaciją mokykloje. 2019 m. lapkričio mėn. atlikto mokinių apklausos tyrimo rezultatai rodo, kad dažniausiai patyčios vyksta tarp skirtingų klasių mokinių ir tarp klasės draugų. Tyčiojasi dažniausiai 4, 8 klasių mokiniai. Taip pat išryškėjo patiriamų patyčių atvejai klasėje kai nėra mokytojo. Atsižvelgiant į tai bus sustiprinamas mokytojų budėjimas ne tik bendrose mokyklos patalpose, bet ir klasėse pertraukų metu. Siekiant mokinių saugumo, bendrumo jausmo klasės vadovai klasėse, kuriose yra naujų mokinių, prisimins prieš patyčias nukreiptas taisykles, išsamiai analizuos apie patyčias tarp mokinių pranešimo ir skundimo skirtumus. Prasidėjus nuotoliniam mokymui padaugėjo elektroninių patyčių, todėl šiais metais bus daugiausiai dėmesio skiriama elektroninių patyčių prevencijai ir mažinimui. Taip pat neatsisakoma mokytojų budėjimo mokykloje. Peržiūrėtas

budėjimo planas, pakoreguotas mokytojų budėjimas mokykloje bei mokyklos teritorijoje. Planas pritaikytas prie ugdymo pokyčių susidariusių dėl visoje šalyje kilusios pandemijos.

Mokiniai bus ir toliau skatinami ne tik pranešti apie patiriamas patyčias, bet ir nelikti abejingiems, pastebėjus patyčių atvejus. Bus raginami pranešti klasės vadovui, būdinčiam mokytojui, socialiniam pedagogui ar kitam mokyklos darbuotojui.

Siekiant plėsti pagalbą, patyrus elektronines patyčias, prieinamumą klasių valandėlių metu, mokiniams buvo pristatyta programėlė „SOS: elektroninės patyčios“.

Tikslas – užtikrinti sertifikuotos Olweus mokyklos reikalavimų įgyvendinimą įprastomis ir ekstremalios situacijos sąlygomis.

Uždaviniai:

1. Laikytis Olweus programos standarto reikalavimų.
  2. Laikytis Olweus programos kokybės užtikrinimo plano ir pildyti OPKUS reikalaujamus dokumentus.
  3. Nuotolinio ugdymo metu atpažinti ir tinkamai reaguoti į patyčias elektroninėje erdvėje.
  4. Įdiegti ir taikyti papildomą patyčių prevencinę priemonę „Patyčių dėžutė“.
-